

Gostyńska Tysiąclatka cz. 3

Historia szkoły to historia pokoleń uczniów i nauczycieli. Szkoła nie tylko uczy. Funkcjonuje również jako ośrodek kulturalny, kształtuje życie społeczne. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Przemysława II w Gostyniu, w ciągu prawie 40 lat istnienia wykształciła tradycję dobrej oświatowej placówki.

Ustawodawstwo stanu wojennego zabraniało działalności niezależnych związków zawodowych. Nasiliła się natomiast propaganda PZPR. W roku szkolnym 1987/1988 pierwsze miejsce w województwie przyznano Towarzystwu Krzewienia Kultury Świeckiej przy SP nr 3 w Gostyniu. TKKS liczyło wówczas 23 członków rzeczywistych i 32 wspierających. Głównym zadaniem szkolnego koła TKKS było propagowanie i upowszechnianie tradycji i obrzędowości świeckiej. Istotną rolę pełnił tutaj Uniwersytet dla Rodziców, w ramach którego organizowano odczyty i wykłady.

Z uwagi na duże trudności zaopatrzeniowe szkoła organizowała dla uczniów sprzedaż obuwia tekstylnego i słodyczy. Rozdawano dary z NRD (koszulki i spodenki gimnastyczne), z ZSRR (zeszyty dla uczniów klas pierwszych) oraz ze Szwecji (odzież i obuwie).

Współpraca z zagranicą

W listopadzie 1982 r. gośćmi gostyńskiej Tysiąclatki byli: kurator oświaty oraz nauczyciele i dyrektor jednej ze szkół Mariestled w NRD. Wizyta miała na celu nawiązanie bliższego kontaktu między szkołami oraz wymianę doświadczeń. Goście z NRD, którym towarzyszyli kurator Edward Szymański, inspektor Zygmunt Jagła i Jan Fulasz uczestniczyli w lekcjach matematyki i wychowania obywatelskiego.

W tym też roku wprowadzono w klasach VII i VIII dodatkowe zajęcia z j. niemieckiego i j. francuskiego. W celu pozyskania pomocy naukowych do nauki j. francuskiego nawiązano kontakt z ambasadą tego kraju w Warszawie. Do SP nr 3 przybył francuski attache językowy P. Cuisset, który ofiarował swą pomoc przy realizacji projektu nauczania tego języka.

Latem 1983 r. na kolonii w szkole gościła grupa dzieci i młodzieży z NRD. Razem z nimi zakwaterowani byli również uczniowie SP nr 3. Rok wcześniej to właśnie młodzież z Politechnicznej Szkoły Średniej im. Róży Luksemburg gościła uczniów gostyńskiej Trójki. W tym samym roku harcerze brali udział w obozie w Białowieży i w ZSRR.

I znowu zwycięstwa w konkursach

Pierwsza połowa lat 80-tych przyniosła ugruntowane pozycje sportowców (m.in. dziewczęta wywalczyły pierwsze miejsce w piłce siatkowej na szczeblu wojewód-

kim w latach 1982 – 1986) oraz zwycięstwa w miejsko – gminnych konkursach: j. rosyjskiego (1983), j. polskiego (1982), o Armii Poznań (1983) oraz 40-lecia ZWP (1983).

Wreszcie godło szkoły

W roku szkolnym 1984/1985 Kuratorium Oświaty i Wychowania wyraziło zgodę na rozpoczęcie prac, których uwiecznieniem byłoby otrzymanie godła. Plan działań opracowany przez zespół wychowawczy został zrealizowany. Wszyscy uczniowie zostali zapo-



znani z historią godła Polski i jego znaczeniem w życiu narodu. W celu podniesienia efektów nauczania i wychowania ogłoszono konkurs: „Wybieramy najlepszą klasę w szkole”. Projekt godła opracowany został w oparciu o pomysły dzieci. Aby upiększyć szkołę i jej otoczenie, wszystkie klasy przejęły opiekę nad skwerami zieleni i przystąpiły do dekorowania swoich izb lekcyjnych. Zorganizowano też pracę dla środowiska: porządkowanie miejsc pamięci, terenów przyskolnych i lasu.

Z okazji XX – lecia SP nr 3 przygotowano wystawę dorobku szkoły oraz występ dla społeczeństwa. Uroczystość nadania godła i XX rocznicy istnienia szkoły odbyła się 6 czerwca 1985 r. w hali sportowej SP nr 2. Wśród zaproszonych gości zasiadli między innymi: Kurator Oświaty i Wychowania płk mgr Bolesław Janicki, wizytator Kuratorium Oświaty Wychowania mgr Andrzej Kocerka, komendant Chorągwi Leszczyńskiej Stanisław Czajka, sekretarz Komitetu Miejsko – Gminnego PZPR: Włodzimierz Nadolny i Jacek Frydryszak, sekretarz SD – mgr Zofia Wika oraz ZSL – mgr Edmund Zawicki, przewodniczący Rady Miejsko – Gminnej Patriotycznego Ruchu

ca ZHP, RUSW, dyrektorzy gostyńskich zakładów pracy, przewodniczący RSU z lat 1967-85 oraz nauczyciele. Po przemówieniu dyrektora Kazimierza Dworeckiego, który przywitał zaproszonych gości i naszkicował historię szkoły, głos zabrał kurator Bolesław Janicki. Przekazał on postanowienie władz Kuratorium Oświaty i Wychowania w Lesznie nadające SP nr 3 w Gostyniu prawo posiadania godła, którego autorem jest nauczyciel Tysiąclatki Andrzej Pawlicki.

Kształt i wygląd godła przedsta-

wiła wicedyrektor Anna Guderska. Na owalnym białym tle umieszczono trzy elementy: wizerunek patrona Przemysława II oraz dwie tarcze (jedną z cyfrą 3, drugą z herbem Gostynia). Po przemówieniu A. Guderskiej młodzież odśpiewała hymn szkoły:

*I
W sercach naszych i w przestworzu
Stron ojczystych tętni stawa.
Jak w nauki szkolnej morzu,
W Tysiąclacie Przemysława.
Ref:
Gdzie tak będzie nam wesoło,
W której z tylu polskich szkół.
Która naszej stawi czoło,
Albo nawet i sto czoł.*

*II
Kto honoru szkoły strzeże
Wiernie i przez całe życie.
Tak jak Przemysł jest rycerzem
Co nasz sztandar zdobi w szczycie.*

*III
Młoda szkoła tyś przystanią
I latarnią docelową.
Żadne burze nas nie złamią
Póki w sercu twoje słowa.*

*IV
Tutaj nasza młodość szkoła
Tak się złoci jak miód pszczoł
Żadne burze nas nie złamią
Póki w sercu twoje słowa.*

Szkoła otrzymała wówczas także dwa inne wyróżnienia: Zbiorową Honorową Odznakę za Zasługi dla Leszczyńskiej Chorągwi ZHP oraz dyplom Przyjaciela Dziecka. Za

współpracę z Trójką wyróżniono Swarzędzkie Fabryki Mebli Zakład nr 8, Zakład Obrótu Artykułami Przemysłu Lekkiego, Spółdzielnię Pracy Metalowców i Spółdzielnię Pracy „Mechanika”.

Występy dzieci reżyserowali: Maria Bulińska, Bożena Habicht i Marian Szulczyński. Przygotowano montaż słowno – muzyczny, który przypominał najważniejsze wydarzenia z 20-letniego życia szkoły: wmurowanie aktu erekcyjnego, otwarcie szkoły, obchody 1000-lecia Państwa Polskiego, nadanie imienia Przemysława II, zdobycie sztandaru, przystąpienie do eksperymentu doc. Heliodora Muszyńskiego. Przedstawiono także tradycje szkoły: uroczyste pasowanie pierwszoklasistów, wybory do RSU, przekazanie władzy nowo wybranej Radzie Samorządu Uczniowskiego, pożegnanie absolwentów, obchody Dnia Patrona, Dnia Sportu i Dnia Ucznia, giełdy zawodoznawcze, akcje „Podłazniczka”. Po części artystycznej wszyscy biorący udział w uroczystościach przeszli do SP nr 3, gdzie obejrżeli wystawę dorobku szkoły.

Druga połowa lat osiemdziesiątych

W 1986r. z okazji Dnia Nauczyciela na spotkaniu z władzami polityczno – administracyjnymi w gmachu Komitetu Miejsko – Gminnego PZPR kolejni nauczyciele otrzymali nagrody i wyróżnienia. W latach osiemdziesiątych Partii zależało na podkreśleniu, że



„rozdawnictwo” funduszy państwowych leży w kompetencji PZPR.

W listopadzie 1987r. w szkole odbył się sejmik uczniowski poświęcony rocznicy odzyskania niepodległości. Uczniowie przygotowali okolicznościowe referaty i wzięli udział w dyskusji. Całością kierował nauczyciel historii mgr Paweł Hübner. W tym samym roku szkoła otrzymała także po raz pierwszy ustanowioną nagrodę „Laur Gostynia” w kategorii „Twórcza kultura miasta i gminy”.

Druga połowa lat 80-dziesiątych w historii szkoły wiąże się z wielkimi osiągnięciami sportowców. W roku szkolnym 1987 po raz pierwszy ogłoszono miejsko-gminną punktację sportową. SP nr 3 przez kolejne lata zajmowała pierwsze miejsce. W latach 1986-89 szkolna drużyna siatkówki dziewcząt była najlepsza w województwie. W 1991r. SP nr 3 w Gostyniu uzyskała pierwsze miejsce w województwie w ogólnej punktacji sportowców. Dużymi osiągnięciami popisać się mogli także matematycy, poloniści, chemicy i biologowie. W latach 1987-89 zajmowali oni czołowe miejsca w konkursach na szczeblu rejonowym. W 1988 r. w konkursie chemicznym uczniowie Trójki zdobyli trzy pierwsze miejsca. Podobnym osiągnięciem pochwalić się mogli w konkursie fizycznym – cztery pierwsze oraz pierwsze miejsca w rejonowych konkursach: geograficznym, matematycznym, a rok później technicznym

W 1988 r. przedstawicielki SP nr 3 zajęły pierwsze miejsce w eliminacjach IX Dziecięcego Festiwalu Piosenki Konin’88.

W roku szkolnym 1991 uczniowie mogli korzystać z dobudowanych do szkoły nowych sal lekcyjnych. Obecnie w dobudowce mieści się pokój nauczycielski, księgozbiór, biblioteka, czytelnia oraz 5 izb lekcyjnych. Łącznie SP nr 3 posiada 24 izby lekcyjne. W dobudowanej części znalazło się również

więcej miejsca dla eksponatów Izby Tradycji Szkoły.

Wśród osiągnięć uczniów Trójki w tym okresie wymienić należy m.in. Zwycięstwo w Halowym Turnieju Piłki Nożnej oraz I miejsce w punktacji ogólnej sportowców w roku szkolnym 1991. W 1993 r. uczniowie SP nr 3 byli zwycięzcami w konkursach rejonowych: ortograficznym kl. II – III, matematycznym i plastycznym. Rok później przedstawiciele szkoły zajęli trzy pierwsze miejsca w konkursie chemicznym.